
www.sharghdaily.com چهارشنبه۵
۲۴  بهمن  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره ۵۰۴۸ جهانجهان
گزارش

بر سر «ایکس» جدال ماسک و آلتمن 
 ســم آلتمن، مدیرعامل اوپــن ای آی، با 
پیشــنهاد ۹۷٫۴ میلیارد دلاری ایلان ماسک 
و ســرمایه گذارانی کــه قصــد تصاحب و 
احیای ساختار غیرانتفاعی شرکت را دارند، 

مخالفت کرد.
جمعی از سرمایه گذاران به رهبری ایلان 
ماسک، میلیاردر حوزه فناوری، ۹۷٫۴ میلیارد 
دلار برای خریــداری اوپن ای آی پیشــنهاد 

کردند.
مارک توبروف، وکیل ماســک، تأیید کرد 
این پیشــنهاد -با حمایت استارتاپ هوش 
مصنوعی ماسک، اکس ای آی و ائتلاف چند 
شرکت ســرمایه گذاری- با هدف تصاحب 
اوپن ای آی و بازگشــت به تعهد آغازین این 
شــرکت ارائه شــده که خدمت بــه منافع 
عمومی اســت، نه فعالیت بــه  عنوان یک 

شرکت انتفاعی.
اوپــن ای آی،  آلتمــن، مدیرعامل  ســم 
پیشــنهاد آنها را در پاسخی دقیق در شبکه 
اجتماعــی ایکــس رد کــرد و گفــت: «نه، 
ممنونم. اما اگر دوســت داشــته باشــید، 
ما توییتر را بــه قیمــت ۹۷٫۴ میلیارد دلار 

می خریم».
 ماســک که توییتر را در ســال ۲۰۲۲ به 
قیمــت ۴۴ میلیــارد دلار خریــداری کرد و 
نــام آن را بــه ایکس تغییر داد، در پســتی 

یک کلمه ای پاسخ داد: «شیاد».
آلتمن و ماسک در سال ۲۰۱۵ اوپن ای آی 
را به کمک یکدیگر تأسیس کردند، اما سال ها 
بر ســر هدایت شــرکت با هم اختلاف نظر 
داشتند. ماسک در سال ۲۰۱۸ از هیئت مدیره 
اوپن ای آی استعفا داد و بعدها این استارتاپ 
را متهم کرد که از رسالت غیرانتفاعی خود 
فاصله گرفته و خود را با منافع شــرکت ها 

به ویژه مایکروسافت هم سو کرده است.
ماســک، که از اولین ســرمایه گذاران و 
اعضای هیئت مدیره اوپن ای آی بود، ســال 
گذشته از این شرکت شــکایت کرد. او ابتدا 
در دادگاه ایالتی کالیفرنیا و سپس در دادگاه 
فدرال گفــت اوپن ای آی به هــدف آغازین 
خود به  عنوان یک آزمایشــگاه پژوهشــی 
غیرانتفاعــی در راســتای منافــع عمومی 
خیانت کرده است. به گفته توبروف، ماسک 
از زمان تأســیس تا ســال ۲۰۱۸ حدود ۴۵ 
میلیون دلار در این استارتاپ سرمایه گذاری 

کرده است.
تیم حقوقی ماســک هفته گذشــته در 
دادگاه ناحیه شــمالی کالیفرنیــا با وکلای 
اوپــن ای آی روبه رو شــد. ایــوان گونزالس 
راجرز، قاضی دادگاه، درخواســت ماسک را 
برای جلوگیری از تبدیل شدن اوپن ای آی به 

یک شرکت انتفاعی بررسی خواهد کرد.
قاضی نســبت به ادعای ماسک مبنی بر 
ایجاد آســیب جبران ناپذیر ابراز تردید کرد، 
اما گفت ارتباط اوپن ای آی با مایکروسافت 
شــبهاتی دارد و اجــازه داد ایــن پرونده با 
حضــور هیئت منصفه مورد بررســی قرار 
بگیرد. توبروف، وکیل ماسک، می گوید: «اگر 
اوپــن ای آی اصرار دارد که به یک شــرکت 
کاملا انتفاعی تبدیل شود، باید بابت ساختار 

اولیه غیرانتفاعی خود غرامت بپردازد».
وکلای آلتمن در گــزارش حقوقی خود 
نوشتند شکایت ماسک، درحالی که شانس 
خود را برای تصاحب شرکت از دست داده، 
مصداق اهرم کــردن دادخواهی و کســب 

مزیت رقابتی است.
وکلای آلتمن گفتند  ادعای ماسک فاقد 
مبنای قانونی و حقیقی اســت و شکایت او 

باید به  طور کامل رد شود.

 رئیس جمهوری آمریکا می گوید اوکراین «عملا موافقت 
کــرده اســت» در ازای کمک های نظامی که واشــنگتن به 
کی یف ارائه کرده اســت، نیم  تریلیــون دلار از مواد معدنی 
کمیــاب را به  عنوان پرداخت بــه آمریکا واگذار کند. ترامپ 
در مصاحبه با فاکس نیوز گفــت: «آنها از نظر مواد معدنی 
کمیــاب، نفــت و گاز و ســایر منابع ســرزمینی فوق العاده 
ارزشــمند دارند. من می خواهم پول ما محفوظ بماند، زیرا 

داریم صدها میلیارد دلار در اوکراین خرج می کنیم».
رئیس جمهــوری آمریکا تأکید کــرد آمریکا باید به منابع 
طبیعی اوکراین دسترسی داشــته باشد، صرف نظر از اینکه 
توافق صلحی بین روســیه و اوکراین حاصل شــود یا خیر و 
گفت آمریکا «بیــش از ۳۰۰ میلیارد دلار» به اوکراین کمک 
کرده که از مشارکت سایر کشورها در این جنگ بسیار بیشتر 
اســت. ترامپ گفت: «آنها ممکن است توافق کنند، ممکن 
است توافق نکنند. شاید روزی روس شوند، شاید هم نشوند. 
اما ما این همه پول در اوکراین خرج کرده ایم و من می گویم 

می خواهم آن را پس بگیرم».
رئیس جمهوری آمریکا گفت: «من به آنها گفتم معادل 
تقریبا ۵۰۰ میلیارد دلار از مواد معدنی کمیاب را می خواهم 

و آنها عملا با این موضوع موافقت کرده اند».
ترامپ با اشاره به اینکه ادامه کمک به اوکراین جنگ زده 
بــدون اینکه چیــزی در ازای آن دریافت شــود «احمقانه» 
خواهد بــود، در ادامه افزود: «به آنهــا گفتم ما باید چیزی 

بگیریم. نمی توانیم به پرداخت این پول ادامه دهیم».
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، از حمایتش 
از توافــق دوجانبه با آمریــکا در ازای دریافت تضمین های 
امنیتی در چارچوب توافق صلح احتمالی خبر داد. زلنسکی 
بــه رویترز گفت: «ما باید پوتیــن را متوقف و از آنچه داریم  
-منطقه بســیار غنی دنیپــرو در مرکز اوکرایــن - حفاظت 
کنیــم». اوکراین حدود پنج درصد از منابع معدنی جهان را 
در خــود جای داده و دارای ذخایر غنــی تیتانیوم، اورانیوم، 
آهن، منگنز و لیتیوم اســت . همچنیــن دارای مواد معدنی 
کمیابی اســت که برای امنیت ملی آمریکا حیاتی محسوب 
می شــوند. ترامپ درباره توافق صلح بین اوکراین و روسیه 
گفــت فکر می کند ایــن اتفاق بیفتد و آمریــکا با روس ها و 
اوکراینی ها درحال مذاکره اســت. انتظــار می  رود جی دی 
ونس، معاون رئیس جمهوری، در رأس هیئتی آمریکایی در 
نشســت امنیتی مونیخ با زلنســکی دیدار کند و درباره پایان 

جنگ اوکراین گفت و گو کنند.

استقبال مسکو
دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملیــن، در واکنش به 

تازه تریــن اظهــارات رئیس جمهــور آمریکا مبنی بــر اینکه 
اوکراین ممکن اســت روزی روسی شود، گفت: این واقعیت 
آشکاری اســت که بخش بزرگی از اوکراین به دنبال اتحاد 
مجدد با روســیه شــود یا قبلا به کشــور ما پیوســته است. 
این واقعیتی اســت کــه در صحنه و پــس از عملیات ویژه 
نظامی تحقق یافته اســت و آن اینکه روســیه اکنون دارای 
چهــار منطقه جدید اســت. او ادامه داد: شــهروندان این 
مناطق با وجود خطرات فراوان برای شرکت در همه پرسی 
برای پیوســتن به روسیه در صف ایســتادند؛ این موضوع از 
بســیاری جهات با ســخنان دونالد ترامــپ رئیس جمهور 
آمریکا مطابقت دارد. ســخنگوی کرملیــن در مورد امکان 
اجرای پیشــنهادهای رئیس جمهور آمریــکا درباره اوکراین 
نیز اظهار داشــت: هر رخــدادی ۵۰ درصد شــانس دارد: 
بله یا خیر. ســخنگوی کرملین در پاسخ به پرسش دیگری 
دربــاره تکرار ســخن پوتین، رئیس جمهور روســیه، از زبان 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، گفت:  این موضوع به ســختی 
نشــان دهنده نزدیک شدن مواضع مسکو و واشنگتن است و 

من چنین تصوری ندارم.
پسکوف ادامه داد: توجه مقامات آمریکایی به اظهارات 
مقامات روســیه برای درک موضع مسکو در مسائل جهانی 
برای واشنگتن مهم است؛ ســخنان پوتین در سراسر جهان 
رصد و تحلیل می شــود و بسیار مهم اســت که این کار در 

واشنگتن نیز انجام شود.
پیش تر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، گفته بود: 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، با شــخصیت و پشتکار 

خود به ســرعت نظم را بــاز می گرداند و نخبــگان اروپایی 
دوباره سر تعظیم جلوی او فرود خواهند آورد.

پســکوف در پاســخ به این پرســش که آیا دولت جدید 
ایــالات متحده آمریکا، پیشــنهاد خاصی بــرای حل وفصل 
مســائل اوکرایــن ارائه کرده اســت، گفــت: در حال حاضر، 
مطلبی برای اضافه کردن به آنچه پیش تر دراین باره گفته ام، 

ندارم.
سخنگوی ریاســت جمهوری روسیه در پاسخ به پرسش 
دیگری هم اظهار داشــت: کرملین هیــچ اطلاعاتی درباره 
ادعای مطرح شده در زمینه ورود اســتیو ویتکاف، فرستاده 
ویژه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در امور خاورمیانه 
بــه روســیه نــدارد. علاوه بر این،  مــا هیچ گونه تماســی را 
برنامه ریزی نمی کنیم. او خاطرنشــان کرد:  تماس های بین 
روسیه و ایالات متحده از طریق کانال های مشخص در حال 
انجام است و این تماس ها بیشتر شده است اما تاکنون هیچ 
رهاوردی در مورد حل وفصل مناقشه اوکراین نداشته است.
پسکوف در بخش دیگری از نشست خبری روز سه شنبه 
خود اظهار داشــت:  مســکو همچنان آمــاده کمک به حل 
مناقشــه بین ایروان و باکو است، اما از تلاش های مستقل و 
جداگانه این دو کشــور نیز استقبال خواهد کرد؛ ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان در حال حاضر قادر به ادامه مذاکرات تا 

نهایی شدن این روند هستند.
او تأکید کرد:  برای روســیه، صلــح و پیش بینی پذیری در 
قفقاز جنوبی مهم است و این منطقه به قلمرو «شکوفایی 

و همکاری» تبدیل می شود.

موضع مشترک ترامپ و پوتین در آستانه مذاکرات برای توقف جنگ اوکراین

همراهی مسکو با واشنگتن
رئیس جمهــوری آمریکا با امضــای دو فرمان اجرائــی، اعمال تعرفه 
۲۵ درصــدی یکپارچه بر واردات فــولاد و آلومینیــوم را اعلام کرد. بر  

اساس این فرامین، این تعرفه ها از یک ماه دیگر اجرائی خواهند شد.
رئیس جمهــور ایالات متحده هم زمــان با امضای این فرامیــن، تأکید کرد  
«هیچ استثنائی» قائل نشده و همه واردات آلومینیوم و مشتقاتش از آرژانتین، 
اســترالیا، کانادا، مکزیک، اتحادیه اروپا و بریتانیا مشمول این تعرفه ها خواهند 

شد.
دونالــد ترامپ همچنین با امضای فرمان مشــابهی در مورد فولاد، اعمال 
تعرفه ۲۵ درصدی را برای واردات این محصول از همه کشورهای مورد اشاره 

در فرمان قبلی به علاوه برزیل، ژاپن و کره جنوبی اعلام کرد.
بر اساس آمارهای تجاری آمریکا، کانادا و مکزیک بزرگ ترین صادرکنندگان 
فــولاد به ایالات متحده هســتند و برزیل و کره جنوبی نیــز در رده های بعدی 

قرار دارند.
رئیس جمهور آمریــکا از تمایلش به اعمال تعرفه هــای جدید بر واردات 
خودرو، محصولات دارویی و پزشــکی و تراشــه های کامپیوتر هم سخن گفته 

است.
دونالد ترامپ وعده داده  در روزهای آتی «تعرفه های متقابل» گسترده تری 
را در قبال کشــورهایی که از محصولات وارداتی از آمریــکا مالیات می گیرند، 

وضع کند.
رئیس جمهور آمریکا در دوره نخســت ریاســت جمهوری  خــود نیز با این 
استدلال که صنایع آمریکا با رقابتی «غیر منصفانه» از سوی کشورهای آسیایی 
و اروپایی مواجه هســتند، تعرفه های گسترده ای را بر واردات از سایر کشورها 

اعمال کرده بود.
دونالــد ترامپ تأکید دارد که آمریکا خود دارای این محصولات و ســازنده 
بسیاری از کالاهاست و کمپانی های آمریکایی باید بیشتر از محصولات و منابع 
آمریکایی اســتفاده کنند تا اینکه به واردات از خارج که ارزان تر اســت، متکی 

باشند.

ترامپ که حامی گســترش تجارت آزاد اســت، پیاپی برای مــردم آمریکا 
توضیح می دهد که تراز بازرگانی آمریکا با تقریبا تمامی کشــورهای جهان، به 
زیــان ایالات متحده بوده و دولت های پیشــین، به ویژه دولــت جو بایدن، بازار 
کشــور را بــرای واردات هر نوع کالایی از کشــورهای دیگر بــه حال خود رها 
کرده اند. پیتر ناوارو، مشــاور ترامپ در امور بازرگانی، درباره تعرفه های جدید 
گفت: «این گام هــا به تولیدکنندگان فولاد و آلومینیــوم در خود آمریکا کمک 

کرده و امنیت اقتصادی و ملی ایالات متحده را تقویت می کند».
بــه گفته تیم ترامپ، تعرفه ها ی فولاد و آلومینیوم تولید داخلی را افزایش 
خواهند داد و صنایع آمریکایی را در عرصه فولاد و آلومینیوم که ستون فقرات 
صنعت هســتند،  تقویت می کنند؛ اقدامی کــه ضریب امنیت اقتصادی و ملی 
آمریــکا را بالا بــرده و آن را تضمین می کند. دولت ترامپ گفته اســت آمریکا 
دیگر نباید در صنایع خود به کشــورهای خارجی تکیــه کند و آنها هم آمریکا 
را «ابلــه» تصور کرده و تعرفه نپردازنــد. او در واکنش به برخی ارزیابی ها که 
تعرفه ها ممکن است روند کاهشــی کردن تورم را تحت تأثیر قرار دهند، گفته 
اســت: «کمی سختی در اول کار وجود خواهد داشت، اما این امر در نهایت به 
سود تمامی آمریکا  ست». امضای فرامین اجرائی تازه درباره اعمال تعرفه های 
تجاری، به ســرعت با واکنش های زیادی روبه رو شد. کارخانه های فولاد کانادا 
درباره «اختلال گســترده» در بازار هشــدار دادند و کمیســیون اروپا هم تأکید 
کرد  «بــرای حمایت از منافع صنایع، کارگــران و مصرف کننده های اروپایی در 
مقابل اقدامات بدون توجیه»، واکنش متناســب نشــان خواهد داد. اورسولا 
فون  درلاین با انتشــار بیانیه ای، از تصمیم ایالات متحده برای اعمال تعرفه بر 
فولاد و آلومینیوم صادراتی اتحادیه اروپا  «به شــدت ابراز تأسف» کرد و هشدار 
داد که «تعرفه های غیرمنصفانه بی پاسخ نمی مانند و به واکنش های جدی و 

متناسب از سوی اتحادیه منجر خواهند شد».
پیش تر امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، در مصاحبه ای که در آستانه 
امضای فرامین اجرائی تازه پخش شــد، هشــدار داده بــود که در برابر اعمال 
تعرفه های جدید علیه اتحادیه اروپــا، «مقابله به مثل» خواهد کرد و از دولت 

آمریکا خواسته بود  تمرکزش را روی چین بگذارد.
در همین حــال، صدراعظم آلمان نیز تأکید کرد کــه اتحادیه اروپا «جبهه 
متحدی» را در قبال تصمیم واشــنگتن تشــکیل خواهد داد. اولاف شولتز روز 
گذشته در پارلمان کشورش، بوندستاگ، گفت: «اگر ایالات متحده چاره دیگری 
 بــرای ما باقی نگذارد، اتحادیه اروپا به عنوان بزرگ ترین بازار جهان، واکنشــی 
یکپارچه نشان خواهد داد». صدراعظم آلمان در ادامه ابراز امیدواری کرد که 

کار به «درگیری های تعرفه ای» نکشد.
روبرت هابِک، وزیر اقتصــاد آلمان نیز تأکید کرد که درگیری های تعرفه ای، 
«تنها بازنده» دارند و هیچ کس برنده نخواهد شــد. ۲۵ درصد از فولاد تولیدی 

اتحادیه اروپا، راهی آمریکا می شود.
اتحادیه صنایع فــولاد بریتانیا هم اعلام این تعرفه ها را «ضربه ای مهلک» 
به خود توصیف کرد. دونالــد ترامپ پیش تر از اعمال تعرفه های ۲۵ درصدی 
بر محصولات وارداتی از کانادا و مکزیک  و افزایش ۱۰ درصدی تعرفه کالاهای 
چینی خبر داده بود، اما پس از گفت وگو با سران کانادا و مکزیک، اعمال تعرفه  

بر محصولات این دو کشور را به مدت یک ماه به تعویق انداخت.
در پی اجرائی شدن تعرفه اضافی بر محصولات چینی ، اما  پکن در اقدامی 
متقابل، تعرفه های تازه ای را بر زغال سنگ و گاز مایع وارداتی از آمریکا اعلام و 
از دوشنبه اجرا کرد. گوئو جیاکون، سخنگوی وزارت خارجه چین، در سخنانی 
مشابه وزیر اقتصاد آلمان گفت: «جنگ های تجاری و تعرفه ای، هیچ برنده ای 

ندارند».
رئیس جمهور آمریــکا  که وعده یک «دوره طلایی تازه » را برای کشــورش  
داده، می گویــد تعرفه های جدید  تنها صادرکنندگان خارجی را تحت تأثیر قرار 

خواهد داد و ضربه ای به مصرف کننده آمریکایی نخواهد زد.
او البته در ماه جاری تأیید کرد که ممکن اســت مصرف کنندگان آمریکایی 

هم برخی آثار «دردناک» اقتصادی این تعرفه ها را احساس کنند.
دونالد ترامپ در جریان دیدار هفته گذشته اش با شیگِرو ایشیبا، نخست وزیر 
ژاپن، گفت با «نیپون استیل»، شرکت فولاد ژاپن، به توافق رسیده که در صنایع 
فولاد آمریکا سرمایه گذاری کند. در پی امضای فرامین اجرائی تازه، ارزش دلار 

آمریکا در برابر دلار کانادا، پزوی مکزیک و ون کره جنوبی افزایش یافت.
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به اطلاع کلیه مالکین  و خریداران محترم می رسانیم که مجمع عمومی عادی به 
منظور انتخاب هیئت مدیره  در تاریخ ۱٤۰۳/۱۱/۲۷ ساعت ۳ بعد از ظهر  در محل 

تبریز، خیابان عباسی، ا ول سیلاب، جنب مسجد امام سجاد، طبقه دوم فوقانی 
فروشگاه افق کوروش، واحدb۲ برگزار خواهد شد.

۱. انتخاب هیئت مدیره جدید
۲. سایر موارد مرتبط

از تمامی مالکین دعوت می شود تا در این مجمع حضور یافته و با مشارکت خود، 
در تعیین آینده مجتمع نقش مؤثری ایفا نمایند. همچنین، اعضایی که تمایل 

به کاندیداتوری برای هیئت مدیره دارند، می توانند درخواست خود را تا تاریخ 
۱٤۰۳/۱۱/۲٦] به دفتر مجتمع تحویل  نمایند.

حضور شما باعث افتخار ماست و امیدواریم با همفکری و همکاری یکدیگر، گام های 
مؤثری در راستای پیشرفت مجتمع تجاری برداریم..

   رئیس جمهــوری آمریــکا در واکنش به حماس که گفته اســت مرحله بعدی آزادی 
گروگان های اســرائیلی را تعلیق می کند، گفت که اگر گروگان ها تا ۱۲ ظهر روز شنبه آزاد 
نشــوند، توافق آتش بس لغو خواهد شد. ترامپ به خبرنگاران در اتاق بیضی کاخ سفید 
گفت: «بگذارید جهنم به پا شــود». او ساعاتی قبل هم گفته بود که کاسه صبرش درباره 

توافق آتش بس اسرائیل و حماس در حال لبریزشدن است.
ترامپ پیش از بازگشــت به کاخ ســفید گفته بود که اگر توافق آتش بس اســرائیل و 
حماس تا پیش از ۲۰ ژانویه انجام نشــود، جهنم به پا خواهد شــد. پس از این تهدید و 
مذاکرات نمایندگان ترامپ در منطقه، توافق پیش از مراســم تحلیف ریاســت جمهوری 
حاصل شد و با آزادی چند گروه از زندانیان فلسطینی و گروگان های در اختیار حماس که 

پس از حمله هفتم اکتبر به اسرائیل گروگان گرفته بود، اجرا شد.
او این بار هم گفت: «اگر تمام گروگان های غزه تا ساعت ۱۲ ظهر شنبه آزاد نشوند، من 
می گویم آتش بس را لغو کنید». دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، گفت: «اگر حماس 
باقــی گروگان های غزه را تا ۱۵ فوریه آزاد نکند، توافق آتش بس بین اســرائیل و حماس 

باید لغو شود».
ترامپ گفت: «اینکه توافق آتش بس -که ماه گذشته و اندکی قبل از به قدرت رسیدن 

ترامپ حاصل شد- پابرجا بماند یا خیر، به اسرائیل بستگی دارد».
او گفت: «اگر تمام گروگان های غزه تا ســاعت ۱۲ ظهر شنبه آزاد نشوند، من می گویم 

آتش بس را لغو کنید».
«اســرائیل می تواند آتش بس را لغو کند، اما از دید خودم می گویم از شنبه ساعت ۱۲ 

ظهر؛ اگر گروگان ها آزاد نشوند، جهنم به راه می افتد».
ترامپ گفت که گمان می کند «بسیاری از گروگان ها مرده باشند».

او در روز ۹ فوریه با اشاره به شرایط جسمانی ضعیف سه گروگانی 
که در آن روز آزاد شدند، گفت: «نمی دانم آستانه تحمل ما تا کجاست. 

آنها شبیه بازماندگان هولوکاست هستند».
حمــاس روز دوشــنبه اســرائیل را به نقض آتش بــس متهم کرد؛ 
توافقی که به آزادی ۲۱ گروگان اسرائیلی به  ازای بیش از ۷۳۰ زندانی 

فلسطینی منجر شده است.
حمــاس گفته که گروه بعدی گروگان ها را کــه باید طبق برنامه در 
روز ۱۵ فوریه آزاد شــوند، آزاد نخواهد کرد. بالغ بر ۷۰ گروگان در غزه 

هستند که اسرائیل می گوید ۳۴ نفر از آنها جان خود را از دست داده اند.
یکی از ســخنگویان شــاخه نظامی حماس گفت: «رهبری مقاومت تخلفات دشمن 
و اجرا نشــدن مفاد توافق را به دقــت زیر نظر دارد. این تخلفات شــامل ایجاد تأخیر در 
بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال غزه، هدف گرفتن آنها با حملات هوایی و تیراندازی 
در نقاط مختلف نوار غزه و همکاری نکردن در تحویل کمک های بشردوســتانه می شوند 

که در توافق به آن اشاره شده است».
یسرائیل کاتس، وزیر دفاع اسرائیل، در واکنش به این موضوع گفت: «این حماس است 
که آتش بــس و توافق نامه آزادی گروگان ها را زیر پا می گــذارد». او گفت: «به نیروهای 
دفاعی اســرائیل دســتور داده ام که برای بالاترین ســطح آماده باش و تمام سناریوهای 

احتمالی در غزه و محافظت از مردم آماده شوند».
اظهارات ترامپ در حالی مطرح شــد که یک روز پیش در مصاحبه با فاکس نیوز گفته 
بود که طبق پیشــنهاد اخیر او مبنی بر تصاحب مناطق جنگ زده و بازسازی آن به دست 

ایالات متحده، فلسطینی ها حق بازگشت به غزه را ندارند.
او گفت: «نه، آنها امکان بازگشــت ندارند، چون خانه بهتری نصیب شان خواهد شد. 

منظورم ساخت یک مکان دائمی برای آنهاست».
ترامپ از مصر و اردن خواســته که ســاکنان غزه را اســکان دهند، اما این  دو کشــور 
مخالفــت کرده اند. رئیس جمهور آمریــکا ۱۰ فوریه گفت: «اگر مصــر و اردن از پذیرش 
فلســطینی ها در کشورشــان امتنــاع کنند، لغــو کمک های آنهــا را در دســتور کار قرار 

خواهم داد».

خط و نشان ترامپ: گروگان ها باید تا شنبه آزاد شوند
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